
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

Determinazione Dirigenziale n. 298 del 10/10/2019    

Repertorio Generale n. 1355  del 11/10/2019 

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA PER RICOVERO DI N.3  DISABILI MENTALI DAL 1° 
OTTOBRE  AL  31  DICEMBRE  2019,  PRESSO  COMUNITA'  ALLOGGIO  "SUOR 
NAZARENA  MAJONE",  CON  SEDE  LEGALE  IN  MOJO  ALCANTARA. 
CIG:Z3B29FE2DE. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 
I SERVIZIO SERVIZI SOCIALI 

Determinazione Dirigenziale n. 298 del 10/10/2019  
  

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA PER RICOVERO DI N.3  DISABILI MENTALI DAL 1° 
OTTOBRE  AL  31  DICEMBRE  2019,  PRESSO  COMUNITA'  ALLOGGIO  "SUOR 
NAZARENA  MAJONE",  CON  SEDE  LEGALE  IN  MOJO  ALCANTARA. 
CIG:Z3B29FE2DE. 

IL RESPONSABILE DI AREA

VISTI:
• la legge regionale n.22/86  di riordino dei servizi  e delle attività socio-assistenziali.
• la Legge 328/00 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e 

servizi sociali.
• il Decreto Presidenziale del 4 giugno 1996 pubblicato sulla GURS n.40 del 10/08/1996, con 

il quale sono stati approvati  gli schemi di convenzione – tipo  per la gestione  da parte dei  
Comuni della Regione dei servizi socio-assistenziali previsti dalla legge  regionale 9 maggio 
1986.

• l’art.12 dell’allegato “D” del  suddetto DPR (corrispettivo del  servizio)  che stabilisce un 
compenso fisso mensile di  € 1.660,65 ( per oneri fissi di personale, manutenzione e fitto  o 
valore locativo dei locali, spese generali) ed una retta  di mantenimento per ogni giorno  di  
effettiva presenza di € 22,11 per disabile psichico assistito.

PRESO ATTO che  l’Assessorato della  Famiglia  e  delle  Politiche Sociali  con D.R.S n.895 del 
30.05.2019  ha assegnato al Comune di Taormina per il ricovero di n. 6 disabili mentali  la somma 
di € 23.370,62 relativa all’ anno 2019. 

VISTA la Determina Dirigenziale n.201 del 24/07/2019  con la quale si è accertata e impegnata la 
somma di € 23.370,62 assegnata al Comune di Taormina dall’Assessorato Regionale per il ricovero 
di disabili mentali;

VISTI:

copia informatica per consultazione



 il provvisorio di entrata n. 4237 del 27/06/2019 di € 23.370,62;
 il D.lvo 18 agosto 2000 n. 267;
 il  vigente Regolamento di contabilità;
 lo Statuto dell’Ente;
 il CIG: Z3B29FE2DE

DETERMINA

      Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

1. di impegnare la somma di € 20.729,97 per il  servizio di ricovero di n. 3 disabili  
mentali presso la  Comunità Alloggio “Suor Nazarena Majone”, con sede legale in 
Mojo Alcantara in via I Traversa Vanella n. 13 - p.i. 02849220831, relativa al periodo 
dal  1° ottobre 2019 al 31 dicembre 2019 imp.565/2019;

2. di imputare l’onere della spesa derivante dal presente atto pari ad  € 20.729,97  alla 
missione  12,  programma  1207  macroaggregato103  del  bilancio  2018/2020, 
imp.565/2019;

3. di trasmettere la presente determinazione al Responsabile dei Servizio Finanziario per 
l’apposizione del  visto di regolarità contabile  attestante  la  copertura finanziaria  ai 
sensi dell’art 151 comma 4 del D.lgs. N° 267/2000;

4. di dare atto, ai sensi dell’articolo 29 del d.lgs 50/2016 che la presente determinazione 
sarà pubblicata a cura del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente” 
sottosezione “Bandi di gara e Contratti”, con l'applicazione delle disposizioni di cui al 
decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(CACOPARDO GIUSEPPE) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 298 del 10/10/2019

Servizio.3     I SERVIZIO SERVIZI SOCIALI 

Oggetto:     IMPEGNO DI SPESA PER RICOVERO DI N.3 DISABILI MENTALI DAL 1° OTTOBRE AL 31 
DICEMBRE 2019, PRESSO COMUNITA' ALLOGGIO "SUOR NAZARENA MAJONE", CON SEDE 
LEGALE IN MOJO ALCANTARA. CIG:Z3B29FE2DE . 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, 

APPONE

Il visto di Regolarità Contabile e

ATTESTA 

che la complessiva spesa di € 20.729,97 trova la relativa copertura come da prospetto che segue: 

Codice Bilancio Importo Impegno Data Impegno Esercizio di 
imputazione

12 1207 1.3 20.729,97 650/2019 10/10/2019 2019

Taormina , 11/10/2019 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria
( CURCURUTO ROSARIO) 

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

I SERVIZIO SERVIZI SOCIALI
Determina N. 298 del 10/10/2019

Oggetto:    IMPEGNO DI  SPESA PER RICOVERO DI N.3  DISABILI  MENTALI DAL 1°  OTTOBRE AL 31 
DICEMBRE 2019, PRESSO COMUNITA' ALLOGGIO "SUOR NAZARENA MAJONE", CON SEDE LEGALE IN 
MOJO ALCANTARA. CIG:Z3B29FE2DE. 

Registrazione Albo on-line n. 1896/2019 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 11/10/2019 al 26/10/2019

Taormina li, 20/11/2019 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


